[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015 г.    № 104
Об  утверждении плана мероприятий
по организации универсальной сезонной  ярмарки
на территории  муниципального образования
«Бунинский сельсовет»

Солнцевского района Курской области
   В соответствии со ст. 1  Федерального  закона от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о   внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской Федерации" и во исполнение Постановления   от 02.03.2015 №103-па Администрации  Курской  области "О порядке организации ярмарок на территории Курской  области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", а также в целях обеспечения доступности товаров для населения  Администрация  Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по организации универсальной сезонной  ярмарки на территории  муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области. (прилагается).
2. Местом проведения универсальной сезонной  ярмарки определить территорию муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, расположенную по адресу:

- 306114, Курская область, Солнцевский  район, с. Бунино, улица Центральная.
 3. Установить режим работы универсальной сезонной  ярмарки:

           - Еженедельно один день в субботу с 8.00 – до 14.00 часов.

 4.Разместить  данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области .
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления   оставляю за собой.

И.о.Главы Бунинского сельсовета

Солнцевского района                                                                               С.А. Никулина
Утверждено

постановлением  администрации

Бунинского  сельсовета
Солнцевского района Курской области
                                                         от  24.11.2015 г. № 104

План

мероприятий по организации универсальной сезонной  ярмарки на территории  муниципального образования «Бунинский сельсовет»
 и продажи товаров на ней

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.

	2.
	Опубликовать информацию о проведении ярмарки, сроках, месте проведения, режиме работы ярмарки на сайте в сети «Интернет»
	декабрь
	С.А. Никулина

	3.
	Подготовить схему размещения мест на ярмарке, в том числе сельхозпродукции с автотранспортными средствами
	ноябрь
	 Г.В. Толмачева

	4.
	Изготовить и разместить при входе на ярмарку вывеску с указанием наименования организатора ярмарки, его юридического адреса, режима работы
	декабрь
	 Г.В. Толмачева

	5.
	Заключить договоры о предоставлении торговых мест на ярмарке согласно поданным заявлениям
	при поступлении заявлений
	Г.В. Толмачева

	6.
	Обеспечивать надлежащее санитарно - техническое состояние территории и торговых мест
	декабрь
	 Г.В. Толмачева

	7.
	Осуществлять проверку соответствия занимаемых торговых мест согласно утвержденной схеме и ассортименту товаров
	декабрь
	 Г.В. Толмачева

Организатором ярмарки является администрация муниципального образования       «Бунинский сельсовет»  с октября 2015 г. по декабрь 2015 г.
Режим работы еженедельно один день в среду с 8.00 – до 14.00 часов.